[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12 ноября 2020 года                                                                                                            № 536
О внесении изменений в постановление администрации МО «Приморское городское поселение» от 31.12.2019 года №1014  «Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения культуры «Единый культурно-досуговый центр г. Приморск» муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
В соответствии с постановлением от 25.12.2019 года №1000  «Об утверждении положения о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», администрация МО «Приморское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Приморское городское поселение» от 31.12.2019 года №1014 «Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения культуры «Единый культурно-досуговый центр г. Приморск» муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» с изменениями от 25.03.2020 г. №149, от 07.05.2020г. №196 следующие изменения:
1.1. Изложить приложение 1,2 в новой редакции согласно Приложению №1,2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг», на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и официальном сетевом издании муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел бюджетной политики и учета.

Глава администрации                                               Е.В.Шестаков
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, http://приморск-адм.рф, Прокуратура, Комитет финансов, МБУК «ЕКДЦ г. Приморск».
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от  12 ноября 2020 года  № 536
Муниципальное задание

муниципального бюджетного учреждения культуры "Единый культурно-досуговый центр г. Приморск" муниципального образования «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

Муниципальные услуги (работы)
	№
	Наименование
	Реестровый номер
	Тип
	Категория потребителей

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	949916О.99.0.ББ78АА00000
	услуга
	Физические лица

	2
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0.ББ83АА00000
	услуга
	Физические лица

Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги
	№
	Муниципальная услуга
	Показатель качества
	ед. изм.
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг (работ) (в процентах)
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований
	Процент (744)
	15%
	35%
	36%
	37%

	Количество клубных формирований
	Единица (642)
	15%
	70
	70
	70

	2
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с прошлым годом
	Процент (744)
	15%
	0,3%
	0,4%
	0,5%

	№
	Муниципальная услуга
	Показатель объема
	ед. изм.
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема услуг (работ) (в процентах)
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Количество посещений
	Человек

(792)
	15%
	39 000
	39 100
	39 200

	2
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Количество посещений
	Человек

(792)
	15%
	45 000
	45 000
	45 000

Порядок оказания муниципальных услуг
	№
	Муниципальная услуга
	Нормативные правовые акты, устанавливающие порядок оказания муниципальной услуги

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

	2
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле"

Областной закон Ленинградской области от 03.07.2009 №61-оз "Об организации библиотечного обслуживания населения Ленинградской области общедоступными библиотеками"

Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Предоставляется муниципальным учреждением:

ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

ежегодно в срок до 01 февраля, следующего за отчетным годом:

	№
	Муниципальная услуга, составляющая
	Показатель
	ед. изм.
	План
	Факт на отчетную дату
	Пояснения*
	Документы, подтверждающие показатели

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований
	Единица

(642)

	Аналитический расчет

	Количество клубных формирований
	Человек

(792)

	Ежемесячные, ежеквартальные и годовые отчеты, отчет7-НК

Журнал учета клубных формирований

	Количество посещений
	Человек

(792)

	Ежемесячные, ежеквартальные и годовые отчеты. Журнал учета клубных формирований

	2
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с прошлым годом
	Процент (744)

	Ежемесячные, ежеквартальные и годовые отчеты, отчет 6-НК.

Журнал учета

	Количество посещений
	Человек

(792)

	Ежемесячные, ежеквартальные и годовые отчеты, отчет 6-НК.

Журнал учета

* В качестве пояснений указываются:

- в отчете по итогам за 10 месяцев – ожидаемое муниципальным учреждением значение показателя по итогам года;

- в отчете за год – причины отклонения фактического значения от планового.

Порядок контроля за исполнением муниципального задания

      Контроль за исполнением муниципального задания осуществляется в соответствии с Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Муниципальное задание подлежит досрочному прекращению при наступлении одного из следующих условий:

- окончание периода действия разрешительных документов, выданных муниципальному учреждению;

- ликвидация муниципального учреждения;

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 12 ноября  2020 года  № 536
Расчет объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

муниципального бюджетного учреждения культуры «Единый культурно-досуговый центр г. Приморск» муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты на оказание услуги, выполнение работы, тыс. руб. за ед.
	Объем муниципальной  услуги/работы (ед.)
	Поправочный коэффициент на содержание услуги (работы), раз.
	Средний размер платы потребителей за оказание муниципальных услуг, тыс. руб. за ед.
	Затраты на содержание имущества муниципального учреждения, тыс. руб.
	Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения
	Коэффициент платной деятельности, раз.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=(2х3)+ (6х8)+ (7х8) – 5

	Услуга №1

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	0,269210564
	39 000
	1
	0,0
	5 946 319,14
	0,0
	0,971895

	16 278,4

	Услуга №2

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	0,074169619
	45 000
	1
	0,0
	907,42737
	0,0
	0,996517
	4 241,9

	Итого 2020 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	20 520,3

	Услуга №1

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	0,265752225
	39 100
	1
	0,0
	8 073,59783
	0,0
	0,971895

	18 237,6

	Услуга №2

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	0,86493333
	45 000
	1
	0,0
	1 012,42825
	0,0
	0,996517
	4 901,1

	Итого 2021 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	23 138,7

	Услуга №1

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	0,265147857
	39 200

	1
	0,0
	8 291,41774
	0,0
	0,971895

	18 452,2

	Услуга №2

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	0,86493333
	45 000
	1
	0,0
	1 032,10325
	0,0
	0,996517
	4 920,7

	Итого 2022 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	23 372,9

[image: image2.wmf]СИ

N

[image: image1]